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Yeni 5 Dolarlık Banknot Hakkında Bilgiler

Yeni tasarımlı 5 dolarlık banknotlardan kamusal beklenti nelerdir? 

• Aynı değerde: Eski ve yeni tasarımlı banknotlar nominal değerlerini 
koruyacaktır. Aslında, 1861’den itibaren çıkarılan tüm ABD para birimi 
banknotları bugün de nominal değerlerinden paraya çevrilebilir.

• Amerikalı görünüm ve dokunma hissi: Yeni ABD kağıt para tasarımları 
esas olarak Amerikalı kalacaktır. Yeni banknotlar aynı boyutta kalacak ve 
eski banknotlardaki ile aynı ama daha zenginleştirilmiş portreler ve tarihi 
resimleri kullanır. 

• Akıllı davranın; 5 dolarlık banknotun yeni güvenlik özellikleri hakkında 
bilgi sahibi olun: Tüketiciler, nakitlerini kontrol ederek zor şartlarda 
kazandıkları paralarını korumaya yardımcı olabilirler. İlk olarak 1990’larda 
kullanılmaya başlanan filigran ve güvenlik şeridi özellikleri, 5 dolarlık 
banknotun kontrolünü kolaylaştırmaktadır.

o Yeniden tasarlanmış olan 5 dolarlık banknotta artık iki filigran 
bulunmaktadır. Eski tasarımlı 5 dolarlık banknotlarda bulunan Başkan 
Lincoln’ün önceki filigran portresi yerine portrenin sağ tarafındaki 
boşlukta büyük “5” rakamının filigranı yer almaktadır.  Yeni 5 dolarlık 
banknot tasarımında ikinci bir filigran (üç adet küçük “5”ten oluşan sütun) 
eklenmiş olup portrenin sol tarafına yerleştirilmiştir. 

o Gömülü güvenlik şeridi dikey uzantıda olup yeni tasarımlı 5 dolarlık 
banknotların artık sağ tarafında yer almaktadır. “5” rakamını takip eden 
“USA” harfleri değişerek seyreden düzende şerit boyunca banknotun her 
iki yüzünden görülebilir. Şerit ultraviyole ışık altında mavi renkte parlar. 

• Zenginleştirilmiş Tasarım Özellikleri: Eski kupürlerde olduğu gibi, yeni  
5 dolarlık banknotta da ince arka plan renkleri ve Amerika özgürlük 
sembolleri bulunmaktadır. 

o Ön yüzdeki Başkan Lincoln portresinin ve arka yüzdeki Lincoln Anıtı resminin 
etrafındaki çizgiler kaldırılmıştır.  Her iki gravür de zenginleştirilmiştir. 

o 5 dolarlık banknotun özgürlük sembolü, ABD Devlet Mührü’dür  
(bir kartal ve kalkan).  

o Arka plan rengi, banknotun ortasında kenarlara doğru griye dönüşen açık 
mor renktir.

o Banknotun ön yüzündeki mor yıldızlardan oluşan bir kemer, portreyi ve 
Büyük Mührü çevrelemektedir.



o Banknotun arka yüzünde, görme bozukluğuna sahip kişilerin kupürleri 
ayırt etmesine yardımcı olmak üzere alt sağ köşede daha büyük, mor bir 
“5” rakamı bulunmaktadır.

o Küçük sarı “05” rakamları banknotun ön yüzünde portrenin solunda ve 
arka yüzünde Lincoln Anıtı resminin sağında basılıdır.

ABD kağıt parasının bütünlüğünün korunması devam eden bir süreçtir. 
Milli eğitim, yasalar ve artırılmış güvenlik özelliklerinin birleşimi, potansiyel 
kalpazanları caydırmada yardımcı olur. 

• Kalpazanlık genelde önemli bir ekonomik sorun olmasa da, bir kişi veya 
işletme sahte bir banknot kabul ettiği taktirde gerçek bir kayıp olmaktadır.

• Hükümet sürekli olarak bütün kupürlerdeki sahtecilik tehlikelerini 
değerlendirerek, yeni tasarımlar tanıtarak ve yeni güvenlik özellikleri 
ekleyerek para birimi kalpazanlığının önüne geçmektedir.

Yeni 5 dolarlık banknotların sorunsuz bir şekilde tanıtımını sağlamak için dünya 
genelinde kamusal bir farkındalık ve eğitim programı uygulamaya konulmaktadır. 

• Sahte paranın ulusal ekonomiye etkisi en az düzeyde olsa da, halk 
kupürlerde bulunan güvenlik özelliklerini tanıdığı ve kullandığı taktirde 
kalpazanlıkla savaş daha kolay kazanılacaktır.   

• Bu farkındalığı oluşturmak ve yeniden tasarlanmış olan banknotları ABD’de ve 
dünya genelinde sorunsuz bir şekilde tanıtmak için ABD hükümeti, ABD kağıt 
parasını kullananların yeni 5 dolarlık banknotların tedavülde olduğunu bilmelerini 
ve bu banknottaki güvenlik özelliklerini nasıl kullanacaklarını anlamalarını 
sağlamak üzere uluslararası bir kamusal eğitim programına girişmiştir. 

• Kalpazanlığa karşı genelde ilk savunma hattı olan para işiyle ilgilenenlerin, 
güvenlik özelliklerine ve bunların kullanımlarına aşina olması önem arz 
etmektedir. Kamusal eğitim programı ayrıca, haber medyası vasıtasıyla para 
işiyle ilgilenenleri, makine ekipmanı üreticilerini, işletme kurumlarını ve genel 
nüfusu da hedeflemektedir. Bu nedenle ABD hükümeti perakendecilerin, 
mali kurumların ve işletmelerin kendi para işiyle ilgilenen çalışanlarını 
yeniden tasarlanmış olan banknotlardaki güvenlik özellikleri hakkında 
eğitmelerine yardımcı olmayı üstlenmiştir.
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• Yetkililer, satış makineleri ve diğer nakitle çalışan makine üreticileriyle, 
makinelerini yeni 5 dolarlık banknotları kabul etmeleri için ayarlamada gerekli 
olan bilgileri sağlamak ve yeni banknotun tedavüle giriş tarihi olan 13 Mart 
2008’e kadar ekipmanlarını güncelleştirmeleri amacıyla bütçe oluşturmalarına 
olanak sağlamak için 2006 yılında çalışmalara başlamıştır.

Banknot Bilgi Metni

www.moneyfactory.gov/newmoney

Yeni 5 Dolarlık Banknot
Daha Emniyetli. Daha Akıllı. Daha Güvenli.

Sayfa 3 / 3


